
Planavimo 
organizatorius:                 Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorius

Planavimo inciatorius:     Saulius  Doras,  sklypų  Šaltinio  g.  8  (kad  Nr.9132/0006:638)  ir  Šaltinio  g.  10  (kad.  Nr.9132/0006:638)
Verduliukų k. savininkas

Teritorijų planavimo 
dokumento pavadinimas:

TPD: 2011-04-10  d. Šiaulių r. sav. administracijos direktoriaus    įsakymu Nr.A-446(8.1) patvirtinto  sklypo
kad. Nr.9132/0006:243  teritorijos Verduliukų kaime detaliojo plano koregavimas

Adresas:  ŠIAULIŲ r.. Sav.,  Šiaulių k. seniūnija,  Verduliukų  kaimas, Šaltinio g. 8 / Šaltinio g. 10 
Teritorijų planavimo 
dokumento lygmuo

Vietovės  lygmuo.  (2011-04-10  d.  Šiaulių  r.  sav.  administracijos  direktoriaus    įsakymu  Nr.A-446(8.1)
patvirtinto detaluiojo plano koregavimas) 

Projekto rengėjas: Individuali Vytauto Januškevičiaus įmonė, Novatorių  g.13,  Vijolių km. Šiaulių r.sav. LT – 76310, tel. (41) 547
118; (685) 20274                                                       

A P R A Š O M O J I   D A L I S

    1. TERITORIJOS PLANAVIMO DOKUMENTO RENGIMO PAGRINDAI

Teritorijos planavimo dokumentas – „ 2011-04-10 d. Šiaulių r. sav. administracijos direktoriaus   įsakymu Nr.A-446(8.1)

patvirtinto   sklypo  kad.  Nr.9132/0006:243   teritorijos  Verduliukų  kaime  detaliojo  plano  koregavimas“  rengiamas

remiantis:

• Planavimo  programa  Nr.9,  suderinta  su  planavimo  iniciatoriumi  Sauliumi  Doru  ir  Šiaulių  rajono  savivaldybės

administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja;  

• Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015-03-17 d. Įsakymu Nr. A – 283 „Dėl teritorijųplanavimo

proceso inicijavimo;  

• Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015-04-01 d. Įsakymu Nr. A – 355 „Dėl detaliojo plano

koregavimo , finansavimo ir planavimo tikslų;  

• 2015-04-15 d. Teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartimi Nr.SRZ – 354 (3.54);  

• 2015-06-30  d.  2015m.  balandžio  15d.  Teritorijų  planavimo  proceso  inicijavimo sutarties  Nr.SRZ  –  354  (3.54)

papildomu susitarimu Nr.SRZ – 550 (3.54);  

• Šiaulių  rajono  savivaldybės  administracijos  Architektūros  ir  urbanistikos  skyriaus  vedėjos  2015-05-20  d.

patvirtintomis Teritorijų planavimo sąlygomis detaliojo plano dokumentui rengti Nr.PS – 6(16.1);  

• 2011-04-25 d. Šiaulių  rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr.A-446(8.1) patvirtinto  žemės

sklypo kad. Nr.9132/0006:243 detaliojo plano sprendiniais (Šiaulių rajono savivaldybės  teritorijų planavimo dokumentų

registras Nr. 000582, 2011-04-08). 

2.  Planavimo  tikslas:   žemės  sklypų  Šaltinio  g.  8  (kad  Nr.  9132/0006:638)  ir  Šaltinio  g.  10  (kad  Nr.

9132/0006:639)  Verduliukų  kaime sujungimas  (nekeičiant  žemės  naudojimo tipo,  paskirties  bei  naudojimo būdo)

statybos bei teritorijos tvarkymo ir naudojimo režimų nustatymas vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybai,

atitinkamai keičiant  2011-04-25 d.  Šiaulių  rajono savivaldybės administracijos  direktoriaus įsakymu Nr.A-446(8.1)

patvirtinto žemės sklypo kad. Nr.9132/0006:243 detaliojo plano sprendinius.

3. PLANUOJAMOS VEIKLOS POB ŪDIS

Teritorijoje planuojama statyti sodybos statinius: vienbutį arba dvibutį gyvenamąjį  pastatą su pagalbinio ūkio

statiniais;  pastatyti ir/ar įrengti reikalingos inžinerinės infrastruktūros objektus.  Dviejų butų gyvenamasis pastatas šiuo

atveju statomas nedidinant maksimalių teritorijos planavimo projekte nustatytų  užstatymo ribų ir rodiklių: užstatymo

tankio (maksimalaus užstatymo ploto) ir užstatymo intensyvumo.

4. KITŲ PLANAVIMO DOKUMENT Ų SPRENDINIAI, SUSIJĘ SU  NAGRINĖJAMA TERITORIJA

• Sprendiniai,  taikomi  planuojamai teritorijai iš kitų galiojančių teritorijų planavimo dokumentų:

• Šiaulių   rajono savivaldybės teritorijos  bendrasis planas, patvirtintas  2008-07-03 Šiaulių  rajono savivaldybės

tarybos sprendimu Nr. T – 199, TPD registro Nr.000911000037 (toliau tekste – ŠR BP);  

• Šiaulių miesto Bendrasis planas,  patvirtintas 2009-01-29 d. Šiaulių miesto tarybos sprendimu Nr. T – 1 (toliau

tekste – ŠM BP) 

• Vandens  ir  nuotekų  tvarkymo  infrastruktūros  plėtros  Šiaulių  rajone  specialusis  planas.  Bubių  ir  Aukštrakių

vandenviečių  sanitarinių  apsaugos zonų  (SAZ) specialusis planas, patvirtintas  2010-03-25 d.  Šiaulių  rajono

savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T – 107, TPD registro nr.000912000402 (toliau tekste – VNTIP ŠR SP);

SPRENDINIAI.  APRAŠOMOJI DALIS
lapas lapų

1 6





Planavimo 
organizatorius:                 Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorius

Planavimo inciatorius:     Saulius  Doras,  sklypų  Šaltinio  g.  8  (kad  Nr.9132/0006:638)  ir  Šaltinio  g.  10  (kad.  Nr.9132/0006:638)
Verduliukų k. savininkas

Teritorijų planavimo 
dokumento pavadinimas:

TPD: 2011-04-10  d. Šiaulių r. sav. administracijos direktoriaus    įsakymu Nr.A-446(8.1) patvirtinto  sklypo
kad. Nr.9132/0006:243  teritorijos Verduliukų kaime detaliojo plano koregavimas

Adresas:  ŠIAULIŲ r.. Sav.,  Šiaulių k. seniūnija,  Verduliukų  kaimas, Šaltinio g. 8 / Šaltinio g. 10 
Teritorijų planavimo 
dokumento lygmuo

Vietovės  lygmuo.  (2011-04-10  d.  Šiaulių  r.  sav.  administracijos  direktoriaus    įsakymu  Nr.A-446(8.1)
patvirtinto detaluiojo plano koregavimas) 

Projekto rengėjas: Individuali Vytauto Januškevičiaus įmonė, Novatorių  g.13,  Vijolių km. Šiaulių r.sav. LT – 76310, tel. (41) 547
118; (685) 20274                                                       

5. SPRENDINIAI

Du NTR registruoti  sklypai  Šaltinio  g.  8  (kad  Nr.9132/0006:638)  ir  Šaltinio  g.  10  (kad.  Nr.9132/0006:638)

Verduliukų k. sujungiami į  vieną sklypą, nekeičiant žemės naudojimo tipo, paskirties bei naudojimo būdo. Užstatymo

tipas ir pobūdis, susisiekimo  bei inžinerinės infrastruktūros įrengimo, servitutų  ir jų  ribų ribų  sprendiniai  nustatomi

remiantis sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP  sprendiniais. Teritorijos užstatymo tankis ir intensyvumas nustatomas remiantis

STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai gyvenamieji pastatai“ bei jo prieduose apibrėžtais reikalavimais. 

5. 1 Sklypo ribos.  Nekilnojamo turto registre sklypai Šaltinio g. 8 (kad.Nr.  9132/0006:638) ir Šaltinio g. 10 (

kad.Nr.  9132/0006:639)  Verduliukų kaime registruoti atlikus jų kadastrinius matavimus1, planavimo projekte bendros

planuojamos  teritorijos  (sklypų  kad.Nr.  9132/0006:638  ir kad.Nr.  9132/0006:639)  ribos  keisti  nenumatoma,

formuojamas vienas 2000 m³ ploto sklypas vienbučių ar dvibučių gyvenamųjų sodybų (gyvenamųjų ir pagalbinio ūkio

pastatų statybai).

5.2   Gatvė ir įvažiavimas.   Planuojama teritorija (planuojamas sklypas 01) yra greta Šaltinio gatvės, kurioje

sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP  numatoma įrengti 5,5 m pločio važiuojamąją  dalį  ir kuriai  sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP

sprendiniais visų sklypų, dislokuojamų šiaurinėje gatvės pusėje, teritorijose numatomas kelio servitutas.

Įvažiavimo į sklypą vieta galutinai nustatoma rengiant statinių ir inžinerinių sistemų sklype įrengimo techninius

projektus 9sklypo plano dalį).

5.3  Teritorijos tvarkymo  reglamentai. Užstatymo regl amentai . 

Planuojamo užstatymo tipas, kaip sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP  –  sodybinis užstatymas. Dvibutis gyvenamasis

namas sklype gali būti statomas nedidinant užstatymo tankio ir intensyvumo. Visais atvejais atstumai tarp statinių ir

kitų sodybos elementų nustatomi remiantis galiojančiais norminiais dokumentais, reguliuojančiais vienbučių ir dvibučių

gyvenamųjų pastatų projektavimą ir statybą ir gaisro saugos reikalavimus. 

Pastatai gali būti projektuojami su patalpomis šeimos verslui – paslaugoms ir smulkiai gamybai,  nesukeliančiai

papildomos taršos (triukšmo, transporto srautų, pavojingų atliekų ar didelių nepavojingų  atliekų kiekių). 

Planuojamo  sklypo  užstatymo  ir  teritorijos  tvarkymo  reglamentai  pažymėti  brėžiniuose ir  aprašyti  teritorijos

detaliojo plano sprendinių grafinėje dalyje,  lentelėje Nr.1  „Teritorijos naudojimo reglamentų aprašomojoje lentelėje“

bei  bei  sprendinių Aprašomosios dalies 1-ame priede. .

5.4   Inž iner in ė  in f rast rukt ū ra

Inžinerinės  infrastruktūros  –  aprūpinimo  energetiniais  resursais  ir  atliekų  šalinimo  –  sistema  sklypui  01

planuojamama remiantis sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP  sprendiniais:

• elektros  teikimas  numatomas  iš  transformatorinės  KT Š1-11,  įrengiant  0,4  kV kabelį  inžinerinių  tinklų  įrengimui

zonoje („susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorius“) sklypų, išsidėsčiusių Šaltinio gatvės šiaurinėje pusėje, teritorijoje,

• vandentiekis,  iki  bus įrengti  viešieji  vandentiekio tinklai  Verduliųkų  kaimo teritorijoje,  numatomas vietinis,  vanduo

tiekiamas iš sklypo teritojoje įrengto šachtinio ar gręžtinio šulinio (šulinio veta tikslinama rengiant sodybos užstatymo

techninio projekto sklypo plano dalį, atitinkamai koreguojant sklypu žstatymo zonos ribas),

• buitinių nuotekų tvarkymas, iki Verduliukų kaimo teritorijoje bus įrengti viešieji nuotekų tinklai, planuojamas įrengiant

sodybos  teritorijoje  nuotekų  kaupimo rezervuarą,  atitinkantį  reikalavimus  nuotekų  tvarkymui2,  nuotekas  periodiškai

išvežant į neprisijungusių vartojojų nuotekas priimančią nuotekų tvarkymo įmonę. 

Sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP  numatytos orietacinės vietos inžinerinių  tinklų  įrengimui rengiamame  sklypo kad.

Nr.9132/0006:243 DP   koregavimo TPD  nekeičiamos.

1 2015-09-07 d. VĮ. „Registrų centras“  NTR Centrinio duomenų banko išrašai
2 Nuotekų tvarkymo reglamentas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006-05-17 d. įsakymu Nr. D1-236 (LR 

aplinkos ministro 2007-10-8 d. įsakymo Nr. D1-515 redakcija)

SPRENDINIAI.  APRAŠOMOJI DALIS
lapas lapų

3 6



Planavimo 
organizatorius:                 Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorius

Planavimo inciatorius:     Saulius  Doras,  sklypų  Šaltinio  g.  8  (kad  Nr.9132/0006:638)  ir  Šaltinio  g.  10  (kad.  Nr.9132/0006:638)
Verduliukų k. savininkas

Teritorijų planavimo 
dokumento pavadinimas:

TPD: 2011-04-10  d. Šiaulių r. sav. administracijos direktoriaus    įsakymu Nr.A-446(8.1) patvirtinto  sklypo
kad. Nr.9132/0006:243  teritorijos Verduliukų kaime detaliojo plano koregavimas

Adresas:  ŠIAULIŲ r.. Sav.,  Šiaulių k. seniūnija,  Verduliukų  kaimas, Šaltinio g. 8 / Šaltinio g. 10 
Teritorijų planavimo 
dokumento lygmuo

Vietovės  lygmuo.  (2011-04-10  d.  Šiaulių  r.  sav.  administracijos  direktoriaus    įsakymu  Nr.A-446(8.1)
patvirtinto detaluiojo plano koregavimas) 

Projekto rengėjas: Individuali Vytauto Januškevičiaus įmonė, Novatorių  g.13,  Vijolių km. Šiaulių r.sav. LT – 76310, tel. (41) 547
118; (685) 20274                                                       

 5.5  Teritorijos (žem ės sklypo) naudojimo apribojimai

 Planuojamam sklypui sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP  nustatyti naudojimo apribojimai  (remiantis “Specialiosiomis

žemės  ir  miško  naudojimo  sąlygomis”)   bei  servitutai  (planuojamiems   susisiekimo  ir  inžinerinės  infrastruktūros

įrenginiams) nekeičiami:

susisiekimo komunikacijoms plėtoti  sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP sprendinais nustatytas kelio servitutas, kodai

202,203,204 – teisė naudotis pėsčiųjų taku, važiuoti transporto priemonėmis,varyti gyvulius tarnaujantis daiktas),

inžinerinių komunikacijų apsaugos zonoms sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP sprendinais nustatyti servitutai 206, 207

bei 208 – teisė tiesti, aptarnauti ir naudoti požemines ir antžemines komunikacijas.  

Inžinerinių tinklų apsaugos ir servitutų zonų ribos planuojamuose sklypuose pažymėtos brėžiniuose ir aprašytos

teritorijos detaliojo plano sprendinių grafinėje dalyje,  lentelėje Nr.1  „Teritorijos naudojimo reglamentų aprašomojoje

lentelėje“ bei  bei  sprendinių Aprašomosios dalies 2-ame priede. 

5.6   Gaisro  sauga ir ekstremali ų  situacij ų  prevencija

Planuojama teritorija nuo artimiausio  ugniagesių   komandos posto, esančio Šiaulių  mieste Gaisrininkų  g.  3,

nutolusi apie 7,1 km. 

Teritorijoje planuojama statyti  vienos gyvenamosios sodybos – P.1.1  paskirties  pastatus. Planuojama veikla

nėra potencialiai pavojinga, todėl  iš esmės  gali būti  vertinamos tik  planuojamos teritorijos statytojų  ir   gyventojų

neįtakojamų faktorių sukeltos potencialios ekstremalios gamtinės, techninės,  ekologinės ir  socialinės situacijos. 

Gaisrų gesinimui sklypo kad. Nr.9132/0006:243 DP  planuojama naudoti už 70 m esantį vandens telkinį, prie kurio yra

įrengtas privažiavimas gaisrų gesinimo techninkai.

Rengiant  pastatų  ir  inžinerinių  statinių  techninius  projektus,  pastatų  ugniaatsparumo  laipsnis  ir  tarpusavio

atstumai  turi  būti  projektuojami  laikantis  galiojančių  gaisro  saugos  ir  kitų  normatyvinių  dokumentų  reikalavimų.

Techniniuose statinių projektuose turi būti skaičiavimais ir norminių dokumentų reikalavimais pagrįsti sprendimai dėl

vidaus priešgaisrinės  sistemos įrengimo.

Planavimo iniciatorius:                                                                          Saulius  Doras     

Planavimo organizatoriaus ( arba jo atstovo) pareigos, vardas, pavardė, (atstovavimo pagrindas)  parašas)

PV, architektė                                           R.Januškevičienė

SPRENDINIAI.  APRAŠOMOJI DALIS
lapas lapų

4 6



Planavimo 
organizatorius:                 Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorius

Planavimo inciatorius:     Saulius  Doras,  sklypų  Šaltinio  g.  8  (kad  Nr.9132/0006:638)  ir  Šaltinio  g.  10  (kad.  Nr.9132/0006:638)
Verduliukų k. savininkas

Teritorijų planavimo 
dokumento pavadinimas:

TPD: 2011-04-10  d. Šiaulių r. sav. administracijos direktoriaus    įsakymu Nr.A-446(8.1) patvirtinto  sklypo
kad. Nr.9132/0006:243  teritorijos Verduliukų kaime detaliojo plano koregavimas

Adresas:  ŠIAULIŲ r.. Sav.,  Šiaulių k. seniūnija,  Verduliukų  kaimas, Šaltinio g. 8 / Šaltinio g. 10 
Teritorijų planavimo 
dokumento lygmuo

Vietovės  lygmuo.  (2011-04-10  d.  Šiaulių  r.  sav.  administracijos  direktoriaus    įsakymu  Nr.A-446(8.1)
patvirtinto detaluiojo plano koregavimas) 

Projekto rengėjas: Individuali Vytauto Januškevičiaus įmonė, Novatorių  g.13,  Vijolių km. Šiaulių r.sav. LT – 76310, tel. (41) 547
118; (685) 20274                                                       

1 priedas 

Planuojamo sklypo užstatymo ir teritorijos tvarkymo reglamentų lentelė:                                               

Sklypas    Nr.01 

Plotas, m² 2000

Privalomieji

reglamentai

Teritorijos naudojimo tipas
Gyvenamoji  teritorija  vienbučių  ir  dvibučių  namų

statybai 
GV 

Žemės naudojimo paskirtis Kitos paskirties žemė KT

Žemės naudojimo būdai
Vienbučių  ir  dvibučių  gyvenamųjų  pastatų

teritorijos
G1

Leistinas  statinių  aukštis  m  nuo  žemės

paviršiaus
10,00

Leistina  absoliuti  statinio  aukščio

altitudė
144.10

Užstatymo tankis % 22,5

Užstatymo  intensyvumas 0,45

Užstatymo tipas Vienbutis ir dvibutis užstatymas vd

Priklausomųjų  želdynų  ir  želdinių  teritorijų

dalys, %
25

Papildomi

reglamentai

Pastatų aukštų skaičius 1 – 2 

Statinių paskirtys
gyvenamosios paskirties vieno ar dviejų butų pastatai (namai) ir pagalbinio

ūkio paskirties pastatai

Planuojama žemės paviršiaus altitudė 134-09-30

Įvažiavimas Iš Šaltinio gatvės

Automobilių stovėjimo vietos Sklypo teritorijoje

SPRENDINIAI.  APRAŠOMOJI DALIS
lapas lapų

5 6



Planavimo 
organizatorius:                 Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorius

Planavimo inciatorius:     Saulius  Doras,  sklypų  Šaltinio  g.  8  (kad  Nr.9132/0006:638)  ir  Šaltinio  g.  10  (kad.  Nr.9132/0006:638)
Verduliukų k. savininkas

Teritorijų planavimo 
dokumento pavadinimas:

TPD: 2011-04-10  d. Šiaulių r. sav. administracijos direktoriaus    įsakymu Nr.A-446(8.1) patvirtinto  sklypo
kad. Nr.9132/0006:243  teritorijos Verduliukų kaime detaliojo plano koregavimas

Adresas:  ŠIAULIŲ r.. Sav.,  Šiaulių k. seniūnija,  Verduliukų  kaimas, Šaltinio g. 8 / Šaltinio g. 10 
Teritorijų planavimo 
dokumento lygmuo

Vietovės  lygmuo.  (2011-04-10  d.  Šiaulių  r.  sav.  administracijos  direktoriaus    įsakymu  Nr.A-446(8.1)
patvirtinto detaluiojo plano koregavimas) 

Projekto rengėjas: Individuali Vytauto Januškevičiaus įmonė, Novatorių  g.13,  Vijolių km. Šiaulių r.sav. LT – 76310, tel. (41) 547
118; (685) 20274                                                       

2 priedas

Naudojimo apribojimų ir servitutų lentelė (planuojamam sklypui Nr. 01)    

Sklypas

01

Naudojimo  apribojimai

p. I Ryšių linijų apsaugos zonos* 214 m²

p. V Aerodromų apsaugos ir sanitarinės apsaugos zonos 2000 m²

p. VI Elektros linijų apsaugos zonos * 107 m²

p. IX Dujotiekių apsaugos zonos * 214 m²

p.XX        Požeminių vandens telkinių (vandenviečių) apsaugos zonos (III cheminės taršos 
apribojimo juosta)

2000 m²

p. XLIX Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos
*

179  m²

p.LII Dirvožemio apsauga 2000 m²

Servitutai 

a Kelio serviutas– brėžinyje pažymėtoje vietoje –  
planuojamo sklypo Nr.01 teritorijoje

kodai 202, 203, 204 267 m² 

b servitutas inžinerinėms komunikacijoms – brėžinyje 
pažymėtoje vietoje –  planuojamo sklypo Nr.01 
teritorijoje

kodai 206, 207, 208 267 m² 

PASTABOS1:
1.  Planuojamos  teritorijos  –   esančių  registruotų  NT  registre  sklypų  kad.Nr.9132/0006:638  ir
kad.Nr.9132/0006:639–  bendras plotas ir  ribos nurodyti remiantisVĮ "Registrų centras" pateiktais sklypo kadastriniais
duomenimis  bei kadastriniais  sklypo matavimais. 
2. Rengiant  statinių  techninius  projektus pastatų   atstumai  nuo  sklypų  ribų  projektuojamii  atsižvelgiant  į  STR
2.02.09:2005 "Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai" 2 ir 8 priedų reikalavimus bei  norminius sanitarinių ir/ar
apsaugos zonų nuo inžinerinės infrastruktūros įrenginių dydžius.
3. Rengiant statinių ir inžinerinių sistemų sklype techninius projektus, užstatymo ribos tikslinamos (mažinamos)
atsižvelgiant į  inžinerinių sistemų apsaugos zonas.
4.   Įvažiavimo į sklypą iš  Šaltinio gatvės vieta tikslinama atsižvelgiant į pastatų ir patalpų juose bei inžinerinės
infrastruktūros sistemų išdėstymą.
5. Visų  susisiekimo ir  inžinerinės infrastruktūros  tinklų  bei  sistemų   įrengimas ir  statyba finansuojama sklypo
savininko ir/arba statyto(-jų) lėšomis.
6. Indeksu * pažymėti  naudojimo apribojimai galioja tik įrengus (pastačius) atitinkamus inžinerinius tinklu, šių 
apribojimų plotai ir jų ribos tikslinami rengiant techninius inžinerinių sistemų statybos ir įrengimo projektus. 
7. Servitutų kodų eksplikacija:  
7.1  202 - kelio servitutas - teisė naudotis pėsčiųjų taku (tarnaujantis daiktas),    
       203 - kelio servitutas - teisė važiuoti transporto priemonėmis (tarnaujantis daiktas), 
        204 - kelio servitutas - teisė varyti gyvulius  (tarnaujantis daiktas),  
7.2   206  servitutas – teisė tiesti požemines ir antžemines komunikacijas  (tarnaujantis daiktas), 
        207  servitutas – teisė aptarnauti požemines ir antžemines komunikacijas (tarnaujantis daiktas), 
        208  servitutas – teisė naudoti požemines ir antžemines komunikacijas (tarnaujantis daiktas). 
8. Servitutų inžineriniams tinklams ribos ir  plotai gali būti tikslinami rengiant techninius projektus atitinkamų 
inžinerinių tinklų statybai.
9. Sutartys dėl servituto teisės nustatymo ir patiriamų nuostolių kompensavimo su savininkais tų sklypų, kurių 
teritorijose  numatoma įrengti inžinerinius tinklus arba į kurių teritorijas patenka inžinerinių tinklų apsaugos zonos, 
sudaromos rengiant susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros objektų statybos technię dokumentaciją ir tikslinant 
servitutų bei apsaugos zonų užimamų teritorijų ribas.

1 Pastabos 2 ir 3 prieduose pateikiamoms lentelėms.

SPRENDINIAI.  APRAŠOMOJI DALIS
lapas lapų

6 6


